МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 Г. КУРЧАЛОЙ»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (МБОУ «СШ № 5 г. Курчалой»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

«КУРЧАЛОЙ ГIАЛИН № 5 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЮУ «Курчалой гIалин № 5 йолу ЮШ»)

 П Р И К А З

16 апреля  2024 № 217-од

г. Курчалой

О проведении майского учета детей,

проживающих на закрепленных за образовательной

организации территории

              В целях реализации прав граждан на получение общего образования,

профилактики безнадзорности, обеспечения учета детей дошкольного и

школьного возраста, на основании приказа МУ «Отдел образования

Курчалоевского муниципального района» от 12 апреля 2024 года №31-од

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 13 по 25 мая 2024 года обход закрепленных за

образовательными организациями территорий силами педагогов.

2. При проведении обхода участков руководствоваться следующими

нормативными документами:

 ФЗ №273 от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации»;

 Приказом МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального

района» от 12.04.2024г. №31-од.

3. Считать задачами обхода участка предварительное выявление детей,

подлежащих приему в школу в 2024-2025 учебном году, учет

несовершеннолетних, не имеющих основного общего образования, а

также учет численности детей школьного возраста, проживающих на

территориях, закрепленных за образовательными организациями.

4. Утвердить единую форму отчетности педагогов по итогам обхода

микроучастка (Приложение 1).

5. Ответственность за проведение майского учета по микроучасткам

возложить на Даутажиеву Л.С-Х., заместителя директора по УВР

начальной школы.

6. Даутажиевой Л.С-Х. представить отчетность по итогам обхода

микроучастков (согласно приложению 1) в Отдел образования к 25 мая

2024 года.

7. Муртузалиеву Х.М., заместителю директора по ИКТ, разместить

настоящий приказ на сайте школы.

8. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      Директор                                                                          Л.А.Джабихаджиева

      С приказом ознакомлены и согласны:                          Л.С-Х. Даутажиева

                                                                                                 Х.М.Муртузалиев

Приложение 1 к приказу

МУ «Отдел образования

Курчалоевского муниципального

района».

от ________ 2024г. № _____

ФОРМА ОТЧЁТНОСТИ

ПЕДАГОГОВ ПО ИТОГАМ ОБХОДА УЧАСТКА ТЕРРИТОРИИ, ЗАКРЕПЛЕННОЙ ЗА

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество ребенка

дата

рождения

Домашний

адрес

место пребывания примечание

    школа №__  2 «а»

класс

многодетная

семья

    детский сад №__ инвалидность

    неорганизованный  Не охвачен обучением

(причина, основание)

    Обучается на дому заключение ТПМПК от

____ №___

    На

самообразовании,

семейное

образование

сирота

		2024-04-27T09:33:10+0300
	Лиза Асланбековна Джабихаджиева